
 

  

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele a oznámeno 
dodavatelům dne: 10. 2. 2016 

     Vyřizuje: Ing. Markéta Mojžíšková, RECTE.CZ, s.r.o. 

 
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (5 a 6) veřejné zakázky na zhotovitele stavby „Přístavba, nástavba a 
stavební úpravy pavilonu Z v horním areálu Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877 
Zastoupený:  MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 
   Ing. Martinem Bláhou, MBA, místopředsedou představenstva 
Profil zadavatele: https://ezak.nemcb.cz/ 

Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní osoba: Ing. Markéta Mojžíšková 

Telefon:    +420 597 461 313 
 
Zadavateli byla doručena prostřednictvím pověřené osoby žádost o dodatečnou písemnou informaci k obsahu zadávacích 
podmínek veřejné zakázky „Přístavba, nástavba a stavební úpravy pavilonu Z v horním areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“ (dále též „veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s § 49 zákona na tuto 
žádost odpovídá zadavatel prostřednictvím pověřené osoby v zákonné lhůtě takto: 
 
Dodatečná informace (5) k zadávacím podmínkám na základě písemné žádosti dodavatele (lhůty a úplné znění): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 4.2.2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 10.2.2016 
Písemná odpověď zveřejněná na profilu zadavatele dne: 10.2.2016 
 
Dotaz č. 5.1:  
Kde najdeme podrobnosti k položce, na kterém výkrese tyto L profily najdeme?  
173 K 450501503 Dodávka a montáž schodišťových betonových L profilů venkovní schodiště m 10,500  
      VV                   1,5*7"venkovní schodiště                                                                                   10,500 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.1: 
Jedná se o venkovní schodiště navazující na ocelové požární schodiště. Výkres C.3 Situace – úpravy zpevněných ploch. 
 
Dotaz č. 5.2:  
U truhlářských konstrukcí jsme nalezli několik nesrovnalostí mezi tabulkami a výkazem výměr  
Počítačový pult JIP – ve výkazu výměr označený jako T15, v tabulce D.1.1.b49d Tabulka truhlářských výrobků - kancel.    
stoly.pdf označený jako T16 – jedná se o tutéž položku?  
Šatní skříně – ve výkazu výměr označené jako T16 (8 ks) a T17 (19 ks) a na výkrese D.1.1.b49e Tabulka truhlářských 
výrobků - šatní skříňky.pdf jsou označeny jako T19 a T20 – jedná se o tytéž položky?  
Máme si ve výkaze výměr opravit značení, pokud se jedná o tytéž položky?  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.2: 
V obou případech se jedná o tytéž položky. Dodavatelé si ve výkazu výměr opraví značení těchto položek – T15 nahradit 
T16 a T16, T17 nahradit označení na T19 a T20. Označení T15, T17 a T18 nebude přiřazeno k žádnému truhlářskému 
výrobku. 



   

Dotaz č. 5.3:  
U žulových obkladů stupňů požadujete stejnou povrchovou úpravu jako u stávajícího schodiště. Bylo by možné lépe upřesnit 
požadovaný odstín žulových obkladů vzhledem k vlivu na cenu.  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.3: 
Přílohou dodatečné informace je foto 1.- 3. 
 
Dotaz č. 5.4:  
Máme dotaz ohledně vnitřních žaluzií. Ve výkazu výměr u stěn H16, H17, H18abc a H20 je psáno vč. horizontální žaluzie. V 
tabulce D.1.1.b38 Tabulka vvnitřních výplní otvorů H13-H20.pdf se u těchto stěn o žádné žaluzii nepíše. Můžete prosím určit, 
zda stěny mají mít vnitřní žaluzie a jak mají vypadat?  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.4: 
Popis vnitřních žaluzií je v tabulce D.1.1.b38 ve sloupci „Poznámka“ a v knize standardů str. 53. 
 
Dotaz č. 5.5:  
Ve výkazu výměr je položka 649  
649 K 786626112 Dodávka a montáž lamelové žaluzie vnitřní horizontální do oken m2 85,100 0,00  
      PP                 Montáž zastiňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo do oken dvojitých dřevěných 
 
Nevíme, k čemu tuto položku vztáhnout a kam se žaluzie budou montovat. V Knize standardů na str. 53 se píše o vnitřních 
žaluziích u posuvných dveří, což ale zase nesouhlasí s výkazem výměr. Navíc u tabulek dveří u posuvných dveří se o 
žaluziích nepíše. Žádáme vyjasnění, k čemu patří položka 649. 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.5: 
Vnitřní žaluzie se budou montovat na okna, která nemají venkovní žaluzie, nebo nejsou opatřeny folií. Jedná se převážně o 
okna v jídelnách, denních místnostech a kuchyňkách. 
 
Dotaz č. 5.6:  
U venkovních žaluzií je v knize standardů „Provedení dle stávajících žaluziích provedených na objektu“. Prosíme o fotografii 
stávajících žaluzií.  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.6: 
Přílohou dodatečné informace je foto 4.- 6. 
 
Dotaz č. 5.7:  
Bude v rámci dodávky požadován systém generálního klíče? Pokud ano, žádáme o bližší specifikaci. 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.7: 
Generální klíč je požadován, bude tříúrovňový, první úroveň - jednotlivé dveře, druhá úroveň - společný hlavní klíč pro 
všechny dveře v jednotlivém podlaží, každé podlaží samostatný hlavní klíč, třetí úroveň - generální klíč pro celý objekt (tj. pro 
všechny dveře v celé budově). 
 
Dotaz č. 5.8:  
Jako záruční doba na stavební práce je uvedeno 60 měsíců. Bude zadavatel akceptovat pro výrobky se samostatným 
záručním listem, jejich specifickou nižší záruční lhůtu, které bývá zpravidla 24-36 měsíců?  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.8: 
Zadavatel nižší záruční lhůtu, než jsou lhůty uvedené v odst. 8.2 SOD, u žádné části stavby akceptovat nebude. 
 
 



   

Dotaz č. 5.9:  
Jak o záruční doba na stavební práce je uvedeno 60 měsíců. Bude zadavatel akceptovat pro výrobky se samostatným 
záručním listem, jejich specifickou nižší záruční lhůtu, které bývá zpravidla 24-36 měsíců? 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.9: 
Zadavatel nižší záruční lhůtu, než jsou lhůty uvedené v odst. 8.2 SOD, u žádné části stavby akceptovat nebude. 
 
Dotaz č. 5.10:  
Ve smlouvě o dílo jsou odstavce:  
11.1 V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost řádně a včas provést Dílo v termínu provedení Díla uvedeném v odst. 
4.1 této smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých) za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  
11.2 V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost provést Dílo řádně a včas v termínu provedení Díla uvedeném v odst. 
4.1 této smlouvy, přičemž Objednatel převezme Dílo s vadami a nedodělky dle odst. 10.4 této smlouvy, neuplatní se odst. 
11.3 této smlouvy, ale Zhotovitel se v takovém případě zavazuje uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč 
(slovy pět set tisíc korun českých) a dále případně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) za 
každý započatý kalendářní den prodlení Zhotovitele s jeho povinností odstranit vady a nedodělky nebránící řádnému a 
bezpečnému užívání Díla postupem a ve lhůtě dle odst. 10.6 této smlouvy.  
Chápe uchazeč správně, že článek 11.1. se uplatní, když Objednatel dílo nepřevezme, ani s vadami a nedodělky a odstavec 
11.2 se uplatní, jen když převezme dílo s vadami a nedodělky? Vzhledem k tomu, že Zhotovitel musí dílo předat bez vad a 
nedodělků a ze Smlouvy o dílo vyplývá, že je v podstatě na libovůli Zadavatele jaký odstavec uplatní, nebylo by lepší dát 
jednotnou sazbu za den prodlení? 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.10: 
Zadavatel upřesňuje, že dotaz dodavatele směřuje k odstavcům 11.3 a 11.4 smlouvy o dílo, nikoliv jak dodavatel chybně 
odkazuje ve svém dotazu na odstavce 11.1 a 11.2. Dodavatel předmětné ustanovení smlouvy chápe správně - článek 11.3 
se uplatní, když Objednatel dílo nepřevezme a odstavec 11.4 se naopak uplatní, jen když Objednatel dílo převezme s 
vadami a nedodělky nebránícími provozu v souladu s čl. 10.4 smlouvy o dílo. Jedná se tedy o dva odlišné případy, kdy je 
možné uplatnění smluvní pokuty a zadavatel navrhovanou úpravu SOD provádět nebude. 
 
Dotaz č. 5.11:  
Várnice na čaj s termostatem – prosíme o nějakou specifikaci…..velikost, provedení …? 

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 5.11: 
Popis várnice na čaj je uveden v knize standardů na str. 107. 
 

 
Dodatečná informace (6) k zadávacím podmínkám na základě písemné žádosti dodavatele (lhůty a úplné znění): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 8.2.2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 12.2.2016 
Písemná odpověď zveřejněná na profilu zadavatele dne: 10.2.2016 
 
Dotaz č. 6.1:  
Předmětem zakázky je dodávka a montáž informačního systému – pol. 327 – 329 odd. 9 – Ostatní konstrukce a práce 
výkazu výměr 2015610181- Stavebně – technické řešení. Ve výkaze výměr je specifikován pouze rozměr tabulí a provedení 
z hliníku. Žádáme zadavatele o další upřesnění požadovaného provedení, např. typ písma, velikost, požadovaný text, zda se 
bude jednat o lepenou grafiku na Al desku s krytím plastem či sklem apod., dveřní tabulky mohou být upraveny pro 
vyměnitelné jmenovky apod. 

 



   

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 6.1: 
-pol. 327 – jedná se o vstupní tabule s označením jednotlivých oddělení a vstupů (urologie, gynekologie, vstup návštěvy). 
Provedení eloxovaný hliník + polep s krytím průzračným akrylem. 
-pol. 328 – jedná se o tabule na schodištích s rozpisem stanic po jednotlivých podlažích. Na chodbách (stanicích) budou 
cedule s rozpisem služeb a cedule s označením jednotlivých vedoucích pracovníků oddělení. Provedení eloxovaný hliník + 
polep s krytím průzračným akrylem. 
-pol. 329 – jedná se o dveřní informační tabulky. Dveře budou opatřeny tabulkou s názvem místnosti a dalším pruhem s 
výměnnou jmenovkou, u ambulancí doplněno o tabulku s ordinačními hodinami. Provedení eloxovaný hliník s krytím 
průzračným akrylem. 
 
Dotaz č. 6.2:  
Součástí výkazu výměr 2015610181- Stavebně – technické řešení jsou pol. 649 až 651. 

 

649 K 786626112 Dodávka a montáž lamelové žaluzie vnitřní horizontální do oken m2 85,100 

      Montáž zastiňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo do oken dvojitých dřevěných 

 

650 K 787911115 Montáž neprůhledné fólie na sklo m2 90,000 

651 M 634790001 fólie pro vnitřní instalaci neprůhledná m2 99,000 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění, ke kterým výplním otvorů patří tyto dodávky, zda se jedná o nové, nebo stávající výplně.  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 6.2: 
V obou případech se jedná o stávající výplně otvorů. 
-pol. 64 - vnitřní žaluzie se budou montovat na okna, která nemají venkovní žaluzie, nebo nejsou opatřeny folií. Jedná se 
převážně o okna v jídelnách, denních místnostech a kuchyňkách. 
-pol. 65 – neprůhledná folie na sklo se bude instalovat na okna v sociálních zařízeních. 
 
Dotaz č. 6.3:  
Žádáme zadavatele o informaci, zda budou schodišťové stupně 4.NP – 5.NP doplněny i soklíkem dle VV, jaká bude jeho 
výška, tloušťka materiálu, jaká bude jeho barevnost v návaznosti na keramický obklad podest. Domníváme se, že sokly 
budou jen u stupňů přiléhajících ke zdivu. Je náš předpoklad správný? 

638 K 
 

782101002 
Obklad schodišťových stupňů z mramorových desek - 

stupnice včetně soklíku 
kus 

 
26,000 

639 K 
 

782101003 
Obklad schodišťových stupňů z mramorových desek - 

podstupnice včetně soklíku 
kus 

 
26,000 

Zadavatel v dodatečných informacích č. 2.a 3. z 27.1.2016 specifikoval typ materiálu na žulový obklad, bohužel neupřesnil 
požadovanou barevnost, ani povrchovou úpravu. Kniha standardů specifikuje obklad schodiště následovně: 
„Obklad schodů bude ze žulových desek se stejnou povrchovou úpravou jako stávající schodiště (leštěný, tryskaný, 
smirkovaný) mrazuvzdorný; tloušťka v mm: nástupnice: 30,  podstupnice:30, objemová hmotnost: 2,6 t.m-3, nasákavost max. 
1 %, pevnost v tlaku min. 120 MPa, obrusnost max. 2 mm, barva dle stávajících vzorků. Barvu a typ žuly odsouhlasí 
investor.“ 
Vzhledem k tomu, že při prohlídce stavby dne 3.2.2016 nebyla uchazečům umožněna návštěva pavilonu, pouze zevní 
prohlídka objektu a prostoru budoucího staveniště, nemohl se uchazeč seznámit se stávajícím provedením schodiště 1.NP 
– 4-NP. Žádáme proto zadavatele o uvedení alespoň odstínu požadované žuly a její povrchovou úpravu.  

 



   

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 6.3: 
- položka 638 – soklík – obklad vnější horní hrany podest šířky 15 cm, tl. a provedení dle schodišťových stupňů, celková 
délka 650 cm.   
- položka 639 – nebude prováděn soklík 
- fotodokumentace provedení stávajícího schodiště byla přílohou dodatečné informace (5) – dotaz č. 5.3 
 
Dotaz č. 6.4:  
Zadavatel zaslal v dodatečných informacích č. 1 nový výkaz výměr MaR. Dle kontroly předaného výkazu výměr a projektové 
dokumentace se domníváme, že kabeláže pol. 114 – 344 jsou duplicitní součtovým pol. 345 – 352 dle jednotlivých typů 
kabelů. Celkové množství kabeláže je nyní dle výkazu výměr  9 720bm (pol. 114 – 344) a 9 520bm (pol. 345 – 352). Žádáme 
zadavatele o kontrolu výkazu výměr, případně zaslání opravy výkazu výměr.  

Písemná odpověď zadavatele na dotaz č. 6.4: 
 

Ano, zadavatel kontrolou výkazu výměr zjistil, že uvedené položky se vyskytují duplicitně. Položky 345-352 nebudou 
naceněny. Zadavatel se tímto omlouvá za písařskou chybu a přílohou této dodatečné informace Vám zasílá opravený výkaz 
výměr. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

pověřená osoba jednající jménem zadavatele 

Ing. Markéta Mojžíšková 


		2016-02-10T12:34:51+0100




